
 

 

 

令和３年４月 27 日 

京丹後市教育委員会 

 

2021 年 9 月に開催を予定しておりました「丹後 100km ウルトラマラソン」は、開催に向けて、

新型コロナウイルス感染症対策を含め、準備を進めてまいりました。 

しかし、未だ新型コロナウイルス感染症の終息が見通せない状況や、新たな変異株のまん延、大

会当日までのワクチン接種が見通しづらい状況等、大会を実施する上で、ランナーの皆様をはじめ、

開催地のボランティア及び大会スタッフ・関係者の皆様の安心安全を確保することが困難と考え、

検討を重ねて参りましたが、中止を決定いたしました。 

 ２年連続の大会中止となり、丹後 100km ウルトラマラソンを楽しみにしていただいた皆様には、

誠に申し訳ございませんが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 2022 年の開催に向け、安心安全な大会づくりに努めてまいりますので、今後も「丹後 100km ウ

ルトラマラソン」へ挑戦いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 なお、大会は中止といたしますが、大会実行委員会では「丹後ウルトラファン」に向けた代替企画

を計画中です。 

 詳細は今後、大会ホームページ、Facebook 等でお知らせいたします。 

 

 

 

2021 年丹後 100km ウルトラマラソン中止のお知らせ 

報道資料 

【お問い合わせ先】 

京丹後市教育委員会事務局生涯学習課スポーツ推進室 

ＴＥＬ ０７７２－６９－０６３０ 

ＦＡＸ ０７７２－６８－９０６１ 


